いきがい大学蕨学園 ２８期校友会 第四回理事会議事録

■日  時  令和元年９月３０日 午後２時３０分～４時３０分

■場  所   武蔵浦和コミセンサウスピア ８Ｆ 第１集会室

■出席者   いきがい大学蕨学園２８期校友会理事

会長報告事項（県連会議等）

①組織、体制について

・蕨 29期以降の扱い（蕨市民会館が次年度市役所の建替え等で使用不可）

※現状では、どのようになるか未定・・他のロケーションも含め 12月以降結論

②県連の予定（イベント）

・社交ダンスのつどい（10/4）*蕨、春日部・Ｇゴルフ大会（10/15熊谷ドーム）*熊谷

・芸能祭（2/26川越やまぶき会館）*川越

③県連ニュース、会報*春日部

④公開学習・・28期報告のとおり

⑤県連の課題等

・校友会の会員が減収傾向・・県連でフリーディスカッション／県連として食い止めた

いが。・・次回の理事会に各地区から案を持ち寄る。

※30年度末の会員数⇒3700名（以前は、8000名程度あった）

⑥蕨校含め数校が、自治活動をやめた。事務局の指示が曖昧？

県の事務局コメント*今年度取り組んだこと。

・再入学を可能とした。

・カリキュラムの変更（講座について、自主的に取り組む＊課題解決型、地域活動等）

・理事会不要⇒クラブ活動を重視した営みとした。

★質問等・・クラブ活動もウクレレ、Ｇゴルフのような形態としてはどうかな？

期毎ではなく。クラブを串刺しイメージ（蕨全体でクラブを作る）連協へ伝える

報告事項

１、 県連協、蕨連協、上部２団体の組織構成並びに最近の動向について

２、第五回定例理事会の開催（１１／２５武蔵浦和コミセン第８集会室）ついて

３、理事会関連通知に対し、都度、届いたメールの送信について

４、いきいき埼玉主催の公開学習について

 ※今回の申込みは、個人単位なので、個別に申し込む 19

        本件は、上記各事項の内容を報告いたしました。

決議事項

第１号議案  蕨２８期校友会事業（東京芝周辺歴史散歩並びに先輩校友会との

合同音楽会開催）について

本件は、原案のとおり承認可決されました。

第２号議案  蕨連協主催の第１６回演芸大会への参加対応詳細等について

   本件は、原案のとおり承認可決されました。

第３号議案  蕨２８期校友会ホームページ開設（掲載内容、公開時期等）について

    本件は、原案のとおり承認可決されました。

第４号議案  蕨連協主催のウオーキング大会参加対応（役員派遣等）について

  本件は、原案のとおり承認可決されました。

                                         以 上